R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​288
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a via de acesso à Escola do Meio Ambiente (EMA), que tem início nas proximidades do Cemitério Jardim, está deteriorada; (fotos anexas)
Considerando que referida via é bastante movimentada com circulação, principalmente, de veículos de transporte escolar;
Considerando a necessidade de realizar reparos urgentes em destacado acesso,

 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de realizar a manutenção necessária na via que dá acesso à Escola do Meio Ambiente (EMA).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2018.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/esm

Parte integrante do Requerimento n° 288/2018
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]